
29 de Setembro de  2015 - ANO - XIV. Nº 942 - Pág. 01 à 12

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 030, DE 23 DE SETEMBRO DE 2015. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL, no uso
de suas atribuições legais previstas no art. 62, II da Lei Orgânica do
Município: CONSIDERANDO o disposto do art. 227 da Constituição
Federal de 1988 c/c arts. 3º e 4º da Lei Federal n.º 8.069, de 13 de julho de
1990, art. 98, §§ 2º e 3º da Lei Federal n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990
e art. 7º do Decreto n.º 6.949, de 25 de agosto de 2009; CONSIDERANDO
o Parecer n.º 110/2015 da Procuradoria Geral do Município;
CONSIDERANDO ainda o inteiro teor do Processo nº 10.199/2015.
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a servidora ANA MARIA FERREIRA
DOS SANTOS, matrícula n.º 36.588, ocupante do cargo efetivo de
Geógrafo, REDUÇÃO DE 02 (DUAS) HORAS DIÁRIAS na sua jornada
de trabalho para dar assistência ao filho menor MATEUS LAEL
FERREIRANUNES, nascido em 03 de abril de 2013, portador de espasmo
do colo vesical, pelo prazo de 12 (doze) meses da data da publicação desta
Portaria. Art. 2º A redução de carga horária de que trata o artigo anterior
dar-se-á por antecipação do término do expediente. Art 3º A redução de
carga horária de que trata o art. 1º desta Portaria poderá ser prorrogada
mediante apresentação de novos exames médicos do menor em epígrafe.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
Valdena Rifane Gurgel - Secretária de Planejamento Urbano e Ambiental.
José Castelo Branco Crisóstomo - Secretário Municipal de Administração
e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 033, de 03 de Agosto de 2015. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10
de Abril de 2002; CONSIDERANDO ainda o art. 129 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno; RESOLVE: 1.
CONCEDER aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação com o acréscimo de 25% ( vinte e cinco por cento) sobre
a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno desempenhados no
mês de Julho de 2015. 2. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.ANTÔNIO
GONZAGA MOREIRA – Presidente. RAMIRO CÉSAR DE PAULA
BARROSO - Secretário de Finanças e Planejamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 033/15 REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO

N Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT
01 51934 Adaberon Martins Moreira 56
02 13953 Adriano Araujo Magalhaes 16
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 54
04 39743 Alex Diniz Goncalves Silva 54
05 12411 Anderson Forte Menezes 54
06 12408 Andre do Nascimento Josino 56
07 12409 Andre Pinheiro de Lima 56
08 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 56
09 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 28
10 39835 Carlos Fernandes 51

N Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT
01 51934 Adaberon Martins Moreira 56
02 13953 Adriano Araujo Magalhaes 16
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 54
04 39743 Alex Diniz Goncalves Silva 54
05 12411 Anderson Forte Menezes 54
06 12408 Andre do Nascimento Josino 56
07 12409 Andre Pinheiro de Lima 56
08 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 56
09 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 28
10 39835 Carlos Fernandes 51
11 39839 Carlos Silva Correa 54
12 12415 Cesar Pessoa de Aguiar 56
13 39841 Daniel Leite Pereira 56
14 13948 Daniel Marcondes Araujo 23
15 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 51
16 55338 Ermando Mesquita Soares 51
17 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 56
18 55337 Fernando Oliveira de Araujo 28
19 55336 Flavio Marcelo Vieira Alves 56
20 51923 Francisca Erica de Sousa 54
21 55335 Francisca Marcileide da Silva Ferreira 56
22 51924 Francisco Cicero Martins da Rocha 51
23 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 56
24 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de

Farias
54

25 55333 Francisco Eliomar Melo 21
26 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 51
27 39848 Francisco Sergio da Rocha Gois

Junior
44

28 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 21
29 55332 Ioodrowilliames Alves Vieira 28
30 12424 Irlene da Silva Xavier 44
31 39852 Israel Allen de Souza Girao 56
32 39854 Italo Oliveira Lima 42
33 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 54
34 47745 Joao Vicente Goncalves de Lima 56
35 39864 Jafer Daltro Pompeu Junior 28
36 15298 Joheldes Sousa da Silva 54
37 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 28
38 55331 Jose Washington Loiola 54
39 55330 Josinaldo de Vasconcelos 56
40 13946 Leonardo Araujo Magalhaes 21
41 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 51
42 12436 Marcelo Araujo Fonteles 56
43 55329 Marcos Antonio Moreira do

Nascimento
56

44 51935 Mieli de Goes Barros 54
45 39873 Milton Alves do Nascimento Junior 56
46 51930 Miria Nascimento da Silva 28
47 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 07
48 51932 Patricia Henrique Mota 56
49 51927 Patricia Mara Dantas da Rocha 56
50 12447 Pedro Jacinto Firmino Forte 51
51 55342 Rafael Caminha Jeronimo 21
52 51929 Raimundo Diego Lima Lourenco 42
53 12449 Robson Lincon Rocha Leandro 51
54 12450 Rodrigo Lima Cavalcante 35
55 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 56
56 55341 Romulo Fernandes Lima 56
57 39877 Tarcila Santiago Vasconcelos 51
58 39878 Thiago Romulo Lima Lucas 51
59 39879 Tiago Lacerda Maciel 51
60 55343 Thiago Coelho da Costa 42
61 55344 Thiago Marcolino Patricio de Oliveira 56
62 15299 Tito Tavares Cavalcante Junior 42
63 55345 Wesley Jose Pereira Rodrigues 56



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

29 de Setembro de 2015 - Nº 942

PORTARIA Nº 34, DE 05 DE AGOSTO DE 2015. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
1459/02, de 10 de abril de 2002, que dispõe sobre a criação da Autarquia
Municipal de Trânsito do Município de Caucaia – AMT,
CONSIDERANDO a necessidade da Administração Pública de apurar
irregularidades referentes aos seus servidores. Artigo 1º Resolve autorizar
a Corregedoria Geral do Município, proceder à instauração de Processo
Administrativo Disciplinar, para apurar suposta inassiduidade habitual,
ilícito administrativo previsto no art. 159, da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009, atribuído ao servidor IVAN FERNANDES DE
OLIVEIRA FILHO, ocupante do cargo/função de Agente Municipal de
Trânsito, matrícula nº 39856, entrada em exercício no dia 03.05.2011,
lotado na Autarquia Municipal de Trânsito, por deliberada ausência ao
serviço, sem justa causa, por mais de 60 (sessenta) dias interpolados
durante o período de 12 (doze) meses, nos meses de janeiro (15 faltas),
fevereiro (17 faltas), agosto (4 faltas), outubro (12 faltas), novembro (8
faltas) e dezembro (24 faltas) do ano 2014, totalizando 80 (oitenta) faltas.
Artigo 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, em 05
de agosto de 2015. ANTÔNIO GONZAGA MOREIRA – Presidente.
Autarquia Municipal de Trânsito.

PORTARIA Nº 35, DE 05 DE AGOSTO DE 2015. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
1459/02, de 10 de abril de 2002, que dispõe sobre a criação da Autarquia
Municipal de Trânsito do Município de Caucaia – AMT,
CONSIDERANDO a necessidade da Administração Pública de apurar

irregularidades referentes aos seus servidores. Artigo 1º Resolve autorizar
a Corregedoria Geral do Município, proceder à instauração de Processo
Administrativo Disciplinar, para apurar suposta inassiduidade habitual,
ilícito administrativo previsto no art. 159, da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009, atribuído ao servidor TITO TAVARES
HOLANDA DE CAVALCANTE JÚNIOR, ocupante do cargo/função de
Agente Municipal de Trânsito, matrícula nº 15299, entrada em exercício
no dia 10.08.2006, lotado na Autarquia Municipal de Trânsito, por
deliberada ausência ao serviço, sem justa causa, por mais de 60 (sessenta)
dias interpolados durante o período de 12 (doze) meses, nos meses de
janeiro (9 faltas), março (4 faltas), abril (8 faltas), maio (24 faltas), agosto
(6 faltas) e setembro (16 faltas) do ano 2014, totalizando 67 (sessenta e
sete) faltas. Artigo 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação. PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO, em 05 de agosto de 2015. ANTÔNIO GONZAGA
MOREIRA– Presidente.Autarquia Municipal de Trânsito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO
EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº.
20130823002– EDUCAÇÃO / Contrato de Serviços. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, através da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, por seu Secretário Sr. AMBRÓSIO FERREIRA LIMA.
CONTRATADA: Empresa CONSTRUTORA MADRYD LTDA CNPJ.
Nº.05.037.807/0001-12.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
instrumento possui supedâneo na Justificativa de Concorrência n°
08.002/2013-CP – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, baseada no Art. 65,



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

alínea b, do inciso I, e § 1°, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores.O Contrato n° 20130823002 tem como objeto a
CONTRATAÇÃO PARA REFORMA E CONSERVAÇÃO DAS
ESCOLAS PERTENCENTES À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO: Constitui objeto do
presente termo aditivo um replanilhamento, em decorrência os novos
cálculos dos quantitativos dos serviços de Reforma e Conservação das
Escolas Pertencentes Á Secretária do Município de Caucaia – CE, e
dos fatos constatados descritos no relatório em anexo, que o valor
global da obra mesmo com a existência de 5° aditivo de valores onde
houveram permuta de serviços e de permuta de quantitativos
permaneceu com o valor originalmente contratado tendo como
referência o 3° aditivo de valor de R$ 1.977.341,48 (hum milhão,
novecentos e setenta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e
quarenta e oito centavos) que passou para R$ 2.289.486,04 (Dois
milhões, duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis
centavos). Portanto no presente replanilhamento com permuta de
serviços representando um acréscimo no valor de R$ 103.989,59
(cento e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e nove
centavos) e representando uma supressão no mesmo valor de R$
103.989,59 (centro e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e
cinquenta e nove centavos), permanecendo assim inalterado o valor de
contrato vigente já declarado no 3° aditivo de valor. As escolas
pertencentes a este replanilhamento com suas respectivas localidades,
acréscimos realizados e supressões realizadas são: Escolas Estevam
Matias de Paula, EEIEF – Santa Rosa – acréscimos: R$ 46.079,28 e
supressões: R$ 37.585,95; Escola Yara Guerra – Serra da Rajada -
supressões: R$ 37.070,17; Firmino Soares de Moura – Urucutuba-
acréscimo: R$ 18.560,01; Escola Maria Gomes Brasileiro – São Pedro-
acréscimo : R$ 15.046,47; Escola Oscar deAzevedo e Sá – Genipabú –
acréscimo de R$ 1.047,44; Escola Saul Gomes de Matos – Planalto
Cauipe – acréscimo R$ 5.991,22; Escola Maria Guimarães Prata –
Salgadinho- acréscimo de R$ 1.691.98; Escola Osmira Eduardo de
Castro – Genipabú – acréscimos: R$ 2.118,77 e Escola Placido
Monteiro Gondim – Catuana- acréscimos: R$ 13.454,15 e supressões:
R$ 29.333,47.

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 02/2015 - EDUCAÇÃO.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, através da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, por seu Secretário Sr. AMBRÓSIO
FERREIRA LIMA. CONVENENTE: CENTRO INTEGRADO DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, sociedade civil de fins não
econômicos, com personalidade jurídica de direito privado, situada á
Avenida Nova Alvorada, n° 490, Jurema, Caucaia/CE, inscrita no
CNPJ sob o n° 41.572.637/001-30,representado por sua presidente,
FLAVIAMARIA LOPES VIEIRA DO NASCIMENTO, portadora do
CPF n° 034.399.233-71, resolvem celebrar o presente Convênio, nas
condições a seguir pactuadas:FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente convênio possui supedâneo no art. 116 e demais disposições
da Lei Federal n°.8.666, de 21 de junho de 1993, consolidada ; e na Lei
Municipal n° 2.615, de 04 de março de 2015.– SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, OBJETO: O presente Convênio tem por objetivo o
estabelecimento de um sistema de mútua cooperação, visando
assegurar o atendimento á demanda escolar no nível de Ensino Infantil,
para alunos não contemplados com vagas nas unidades escolares
municipais de educação infantil. O valor global do Convênio é de R$
168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). Para execução deste
Convênio a CONCEDENTE repassará a CONVENENTE o valor
global de R$ 168.000,00 ( cento e sessenta e oito mil reais), pagos em 4
(quatro) parcelas mensais, com parcelas no valor de R$ 42,000,00
(quarenta e dois mil reais), mediante a apresentação de Prestação de
Contas mediante a apresentação de Prestação de Contas, de acordo com
o plano de Trabalho.

CONVÊNIO

29 de Setembro de 2015 - Nº 942

PORTARIA Nº 253, DE 1º DE SETEMBRO DE 2015. NOMEIA
MEMBROS DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO E
QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE
GESTÃO E/OU ASSISTÊNCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V, da Lei Orgânica do
Município; e conforme estabelecido na Lei municipal nº 2.644/2015; no
Decreto nº 775/2015; e na Portaria nº 253/2015; RESOLVE: Art. 1º Fica
criada a Comissão de Credenciamento e Qualificação que credencia e
qualifica entidades, pessoas jurídicas de direito privado, sem fins
lucrativos como Organização Social na área de Gestão e/ouAssistência em
serviços de Saúde no âmbito do Município de Caucaia-CE. Art. 2º Os
membros de que trata esta portaria, não poderão em qualquer condição,
participar direta ou indiretamente como agente, representante ou
funcionário das entidades que vierem a se credenciar e qualificar como
Organização Social, no âmbito do Município. Art. 3º Ficam nomeados os
servidores abaixo descritos como membros da presente comissão:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

NOME FUNCAO
Antonieta da Costa Ferreira Presidente da Comissao
Rafael Matias Braga Secretario
Sheyla Cordeiro Pinheiro Membro

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Caucaia, 1º
de setembro de 2015. Francisco Deuzinho de Oliveira Filho -
SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE.

PORTARIA Nº. 254, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Concedem
Gratificação de Produtividade para os Servidores integrantes do Grupo
Ocupacional Atividades Auxiliares de Saúde. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o
art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município, combinados com a Lei nº 1.755, de 03 de julho de 2006 e os
arts. 1º e 5º, do Decreto nº. 136, de 1º de agosto de 2006, Lei Complementar
n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER Gratificação de
Produtividade para os Servidores integrantes do Grupo Ocupacional
Atividades Auxiliares de Saúde, ocupantes de cargos de provimento
efetivo, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de
Saúde de Caucaia, referente ao mês de JULHO/2015, conforme relação
constante do ANEXO ÚNICO, parte integrante desta Portaria. Art. 2º. Os
recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação
própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de 2015. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO -A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 254, DE 01 DE
SETEMBRO DE 2015. GRATIFICAÇÃO DE PRODUTIVIDADE DO
GRUPO OCUPACIONAL ATIVIDADES AUXILIARES DE SAÚDE.
Mês: JULHO/2015.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGE SUP EM SAUDE 68,25

2 35370 ANGELICA PAZ CANDIDO CHAVES TEC SUP EM SAUDE 68,25

3 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 68,25

4 35328 ANTONIO MARCELO SILVA DE ARAUJO TEC SUP EM SAUDE 68,25

5 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TEC SUP EM SAUDE 68,25

6 10042 CREUSA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA AGE SUP EM SAUDE 68,25

7 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 68,25

8 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 68,25

9 10006 DIRCE NORMA LOPES MOREIRA AGE SUP EM SAUDE 68,25

10 10007 DJANIRA RODRIGUES AGE SUP EM SAUDE 68,25



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Setembro de 2015 - Nº 942

11 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 68,25

12 10412 ELIENE EUGENIO DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 68,25

13 10008 ELIZABETE LOPES LEMOS AGE SUP EM SAUDE 68,25

14 405 FRANCISCO CARLOS JUNIOR TEC SUP EM SAUDE 68,25

15 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUX OPERACIONAL 68,25

16 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGE SUP EM SAUDE 68,25

17 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO SA AGE SUP EM SAUDE 68,25

18 35295 HERMILENIA MARIA MONTEIRO DO VALE TEC SUP EM SAUDE 68,25

19 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 68,25

20 448 JOAO DA ROCHA MELO AGE SUP EM SAUDE 68,25

21 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE E 68,25

22 35393 JOSE ALCIONE SOARES AUX OPERACIONAL 68,25

23 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 68,25

24 35395 JOSE NOGUEIRA DAMASCENO AUX OPERACIONAL 68,25

25 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUX OPERACIONAL 68,25

26 35332 KATIA DE FATIMA PORFIRIO DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 68,25

27 35296 LIDIANE GOMES DE ARAUJO TEC SUP EM SAUDE 68,25

28 388 LUCIANE PIRES CHAVES AGE SUP EM SAUDE 68,25

29 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGE SUP EM SAUDE 68,25

30 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGE SUP EM SAUDE 68,25

31 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TEC SUP EM SAUDE 68,25

32 472 LUIZA MEDEIROS DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 68,25

33 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIR AUX OPERACIONAL 68,25

34 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 68,25

35 35376 MARIA CLEBIANA CARNEIRO AGE SUP EM SAUDE 68,25

36 10021 MARIA DE FATIMA PEREIRA AGE SUP EM SAUDE 68,25

37 35294 MARIA EVANIA DE ALMADA BARROS TEC SUP EM SAUDE 68,25

38 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA R IBEIRO AGE SUP EM SAUDE 68,25

39 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGE SUP EM SAUDE 68,25

40 10025 MERCIA MORAIS RODRIGUES AGE SUP EM SAUDE 68,25

41 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGE SUP EM SAUDE 68,25

42 35285 REGIANE MARIA ALVES DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 68,25

43 10528 REGINA CLAUDIA DE SOUZA COSTA AGE SUP EM SAUDE 68,25

44 10030 REGINA LUCIA PEREIRA AGE SUP EM SAUDE 68,25

45 40354 REJANE MENDES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 68,25

46 251 ROSA MARIA FELIX FERREIRA AGE SUP EM SAUDE 68,25

47 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 68,25

48 35292 SILVIA CARLA DE OLIVEIRA SOUSA TEC SUP EM SAUDE 68,25

49 35336 THIAGO DA SILVA ALVES TEC SUP EM SAUDE 68,25

50 10037 VALDENIA COSTA DE PAULO AGE SUP EM SAUDE 68,25

51 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 68,25

52 56066 YURY BARROSO TECNICO DE SUPORTE E 68,25

VALOR TOTAL (R$) 3.549,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO -
Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº. 255, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,
Gratificação Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e
o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município e oArt. 129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
Dezembro de 2009, Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013, RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER aos servidores integrantes da estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, os valores referentes à
Gratificação Adicional por Trabalho Noturno, referente ao mês de
AGOSTO/2015, conforme relação constante do ANEXO ÚNICO, parte
integrante desta Portaria. Art. 2º. Os recursos necessários à execução
desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE, em 01 de setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRAFILHO - Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR
DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº. 255, DE 01 DE
SETEMBRO DE 2015. ADICIONAIS NOTURNOS - MÊS:
AGOSTO/2015.

ORD. MAT. NOME CARGO QUANT. HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 8

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 40

3 35316 ALINE CRISTINA SOUSA ROCHA TEC SUP EM SAUDE 80

4 52472 ANA CLARA PATRIOTA CHAVES ENFERMEIRO 8

5 35513 ANA CRISTINA MARTINS LESSA GUERRA AUX OPERACIONAL 104

6 46896 ANA VLADIA VASCONCELOS SOBRINHO AGE SUP GERENCIAL 104

7 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 8

8 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGE SUP EM SAUDE 8

9 35370 ANGELICA PAZ CANDIDO CHAVES TEC SUP EM SAUDE 64

10 10106 ANGELO ABREU LIMA DE ARAUJO MEDICO 8

11 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 8

12 212 ANTONIA FRANCINELDA LOIOLA SALES ENFERMEIRO 8

13 335 ANTONIO EVANILO SA NTOS DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 88

14 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 32

15 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16

16 35328 ANTONIO MARCELO SILVA DE ARAUJO TEC SUP EM SAUDE 40

17 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGE SUP GERENCIAL 104

18 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

19 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 104

20 33999 BRUNO LIMA LINHARES MEDICO 16

21 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGE SUP GERENCIAL 96

22 10057 CARLA EDUVIA VIANA VASCONCELOS DENTISTA 64

23 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 104

24 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 8

25 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 40

26 44335 CICERO EMERSON FIGUEIREDO TAVARES MEDICO 8

27 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGE SUP GERENCIAL 104

28 56027 CLAUDIA ALBUQUERQUE CARVALHO MELO TECNICO DE SUPORTE E 8

29 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGE SUP GERENCIAL 104

30 10377 CRISTIANE MOURAO CARVALHEDO DENTISTA 24

31 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 8

32 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 24

33 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 32

34 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 8

35 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 8

36 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 32

37 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGE SUP GERENCIAL 104

38 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 8

39 10006 DIRCE NORMA LOPES MOREIRA AGE SUP EM SAUDE 104

40 10429 EDSON DE SOUZA FREITAS AGE SUP GERENCIAL 8

41 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGE SUP GERENCIAL 8

42 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 40

43 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 96

44 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGE SUP GERENCIAL 96

45 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 104

46 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILV A TEC SUP EM SAUDE 104

47 10008 ELIZABETE LOPES LEMOS AGE SUP EM SAUDE 104

48 389 ELOIZA ARAUJO BARROS PAZ AUX OPERACIONAL 104

49 35385 EMANUELA SANTOS CORREIA MEDICO 32

50 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 16

51 35405 EUGENIO MELO COSTA AUX OPERACIONAL 8

52 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 64

53 37170 FABRICIO CESAR ADERALDO MENEZES MEDICO 16

54 36903 FERNANDA OLIVEIRA DE CASTRO MEDICO 8

55 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUX OPERACIONAL 104

56 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA BEZERRA AUX OPERACIONAL 104

57 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 104

58 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUX OPERACIONAL 8

59 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUX OPERACIONAL 80

60 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVER AUX OPERACIONAL 80

61 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUX OPERACIONAL 8

62 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUX OPERACIONAL 88

63 405 FRANCISCO CARLOS JUNIOR TEC SUP EM SAUDE 32

64 37418 FRANCISCO CARPEGEANE FELIX DA SILV AUX OPERACIONAL 64

65 47402 ROCHA BERNARDO AUX OPERACIONAL 104

66 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITA AUX OPERACIONAL 8

67 37357 FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS SANTO AGE SUP GERENCIAL 8

68 35485 FRANCISCO FELIPE DE ARAUJO SANTOS AUX OPERACIONAL 104

69 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGE SUP GERENCIAL 8

70 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUX OPERACIONAL 80

71 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUX OPERACIONAL 8

72 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUX OPERACIONAL 104

73 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHAR ES MEDICO 16

74 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO SA AGE SUP EM SAUDE 8

75 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGE SUP A FISCALIZAC 72

76 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 8

77 33419 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA MEDICO PSF 24

78 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUX OPERACIONAL 8

79 39011 HELANO DE PAULA GONCALVES SOUZA MEDICO 8

80 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 88

81 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 8

82 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 32

83 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA AUX OPERACIONAL 8

84 3097 JOAO BATISTA BARBOSA AUX OPERACIONAL 80

85 33928 JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS ENFERMEIRO 32



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Setembro de 2015 - Nº 942

86 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 8

87 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE E 32

88 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUX OPERACIONAL 80

89 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUX OPERACIONAL 104

90 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 104

91 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 40

92 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGE SUP GERENCIAL 88

93 47623 JOSE MOISES SILVA AUX OPERACIONAL 8

94 526 JOSE MONTEIRO FERREIRA AUX OPERACIONAL 80

95 35395 JOSE NOGUEIRA DAMASCENO AUX OPERACIONAL 8

96 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUX OPERACIONAL 8

97 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 8

98 35446 KAILTON ALVES VERAS AUX OPERACIONAL 104

99 36887 KARLOS ITALO SOUZA VIANA MEDICO 8

100 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGE SUP GERENCIAL 104

101 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

102 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 48

103 56053 LENINE FRED MATOS DOURADO TECNICO DE SUPORTE E 64

104 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 80

105 35629 LIEGE RIBEIRO DE ALMEIDA AGE SUP GERENCIAL 104

106 35363 LORENA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO PSF 64

107 35574 LUANA PAMELA VASCONCELOS DE QUEIRO AGE SUP GERENCIAL 8

108 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGE SUP GERENCIAL 8

109 39017 LUCIENE DIAS LIMA MEDICO 8

110 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGE SUP EM SAUDE 104

111 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGE SUP EM SAUDE 104

112 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TEC SUP EM SAUDE 64

113 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

114 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA AGE SUP GERENCIAL 88

115 34018 MANOEL MESSIAS DE CAMPOS JUNIOR MEDICO 16

116 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 16

117 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUX OPERACIONAL 80

118 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIR AUX OPERACIONAL 8

119 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 80

120 34020 MARCELO SANTOS NOGUEIRA DE SOUSA MEDICO 16

121 33078 MARCIA MARIA SALES BARBOSA ENFERMEIRO 64

122 46672 MARCO ANTONIO ABREU FLORENTINO MEDICO PEDIATRA 56

123 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 8

124 34140 MARCUS HENRIQUE BEZERRA GADELHA LO MEDICO 24

125 35622 MARIA ADRIANA CARNEIRO MAGALHAES AGE SUP GERENCIAL 104

126 35468 MARIA ALTINA DIAS PINHEIRO AUX OPERACIONAL 16

127 360 MARIA AURENICE RODRIGUES AUX OPERACIONAL 104

128 47619 MARIA CIRBENE MOURA DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 80

129 10254 MARIA DA CONCEICAO SANTOS GADELHA AGE SUP EM SAUDE 104

130 376 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

131 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

132 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

133 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

134 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 8

135 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUX OPERACIONAL 104

136 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUX OPERACIONAL 104

137 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGE SUP EM SAUDE 104

138 55956 MARIA JOSE ALVES MENDES AUXILIAR OPERACIONAL 24

139 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO AGE SUP EM SAUDE 104

140 35617 MARIA MADALENA GOMES DE SOUSA AGE SUP GERENCIAL 64

141 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 104

142 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGE SUP GERENCIAL 8

143 10025 MERCIA MORAIS RODRIGUES AGE SUP EM SAUDE 80

144 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGE SUP EM SAUDE 104

145 3883 NADIA MARIA MESQUITA FELICIO AGE SUP EM SAUDE 8

146 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUX OPERACIONAL 64

147 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGE SUP GERENCIAL 8

148 35402 PATRICIA MARIA COSTA DE OLIVEIRA CIRURGIAO DENTISTA P 80

149 36932 PAULO ANGELO DE SOUSA MEDICO 8

150 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 16

151 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 40

152 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

153 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEI DA TEC SUP EM SAUDE 48

154 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 8

155 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE E 56

156 35285 REGIANE MARIA ALVES DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 104

157 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 88

158 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUX OPERACIONAL 8

159 10528 REGINA CLAUDIA DE SOUZA COSTA AGE SUP EM SAUDE 104

160 40354 REJANE MENDES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 104

161 52474 RENATA MARIA LIMA BRAUNA ASSISTENTE SOCIAL 8

162 40877 RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE ENFERMEIRO 104

163 10118 ROGEVANDO RODRIGUES NUNES MEDICO 8

164 44362 ROMERO PINTO DE OLIVEIRA BILHAR MEDICO 16

165 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGE SUP GERENCIAL 104

166 37746 SAMEA MOREIRA MESQUITA ALVES ASSISTENTE SOCIAL 32

167 37417 SANDRA MARIA MOURA DE SOUSA AUX OPERACIONAL 8

168 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 48

169 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 8

170 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 8

171 35292 SILVIA CARLA DE O LIVEIRA SOUSA TEC SUP EM SAUDE 80

172 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUX OPERACIONAL 8

173 46917 SUELLEN DO AMARAL PRATA CHAVES TEC SUP EM SAUDE 56

174 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16

175 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUX OPERACIONAL 8

176 55970 VALTE R FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

177 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 8

178 35414 VILMA MARIA VIEIRA DE MELO AUX OPERACIONAL 104

179 34032 VITOR DE VASCONCELOS MUNIZ MEDICO 16

180 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA 64

181 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGE SUP GERENCIAL 8

182 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 8

183 56066 YURY BARROSO TECNICO DE SUPORTE E 40

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIANº. 256, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Concede Plantões
aos Médicos e Enfermeiros das Unidades Hospitalares, efetivados da
Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea
a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER nos
termos da Lei Municipal nº. 2.352, de 13.08.2012, o pagamento de
plantões extras aos médicos e enfermeiros, integrantes da estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Caucaia, os valores remuneratórios referente ao mês de AGOSTO/2015,
conforme relação constante do ANEXO ÚNICO, parte integrante desta
Portaria. Art. 2º. Os recursos necessários à execução desta Portaria
correrão à conta de dotações orçamentárias, consignadas no orçamento
vigente com recursos próprios e/ou oriundos do Sistema Único de Saúde.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 256, DE 01 DE
SETEMBRO DE 2015. PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS/OUTROS
PROFISSIONAIS NIVELSUPERIOR MÊS:AGOSTO/2015.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 4.000,00

2 35355 ALEXANDRE PONTES BELARMINO MEDICO 4.000,00

3 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 7.000,00

4 35351 BRUNO DE BRITO BOTELHO MEDICO 3.000,00

5 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 3.300,00

6 35353 FRANCISCO JOSAFA FERNANDES MEDICO 1.600,00

7 33042 GYSELLE AGOSTINHO ROLIM ARRUDA ENFERMEIRO 2.340,00

8 33928 JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS ENFERMEIRO 180,00

9 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 2.400,00

10 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 2.700,00

11 4410 JOSE ERIVELTO CORREIA CELESTINO MEDICO 1.200,00

12 35347 JOSE GALBA DE ARAUJO FILHO MEDICO PSF 4.000,00

13 33049 JULIANNE AMORIM DE SOUSA ENFERMEIRO 2.520,00

14 35363 LORENA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO PSF 1.440,00

15 36890 MAGNO CESAR VIEIRA REGO MEDICO 4.000,00

16 10128 PAULO SERGIO MOREIRA ROCHA MEDICO 1.900,00

VALOR TOTAL (R$) 45.580,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº. 257, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Concedem
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de Combate as
Endemias, efetivados no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Setembro de 2015 - Nº 942

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013,
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER nos termos do caput do artigo 4º A, §1º
c/c o artigo 4º B, alínea “a” da Lei nº 1.938, de 04 de julho de 2008 com as
alterações impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de Combate as
Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de
AGOSTO/2015, conforme relação constante do ANEXO ÚNICO, parte
integrante desta Portaria.Art. 2º. Os recursos necessários à execução desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de 2015.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 257, DE 01 DE
SETEMBRO DE 2015. GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM
CAMPO – AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS. MÊS:
AGOSTO/2015.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIARIAS

1 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 21

2 24141 ADRIANO DE MORAES MENEZES 10

3 24142 ADRIANO DE SOUSA DOS SANTOS 21

4 23825 ALDERNIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUE 21

5 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 21

6 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 15

7 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 16

8 36115 ALINE BATISTA JULIAO 21

9 36114 ANA CAMILA AMBROSIO MARTINS 20

10 24146 ANA CLEIDE DE MORAES DA SILVA 21

11 24147 ANA MARIA PEREIRA DA CONCEICAO 21

12 39023 ANDRE PEREIRA DA SILVA 11

13 24148 ANGELO MARCIO VIEIRA DUARTE 21

14 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 20

15 23396 ANTONIA DULCIMAR LIMA PONTES 14

16 24750 ANTONIA IRANI ANDRADE DE ARAUJO 21

17 36112 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 19

18 39025 ANTONIO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 21

19 36106 ANTONIO CARLOS XAVIER DE PAULA 16

20 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 21

21 36914 ANTONIO FLAVIO PEREIRA DAS CHAGAS 11

22 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 21

23 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SIL 21

24 37174 ANTONIO ROOSVELTT CAMPELO 21

25 36132 ANTONIO TIBURCIO DE MORAES FILHO 19

26 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRUDA 21

27 24155 ANTONYNO MOREIRA DE SOUZA 21

28 24156 ARTERIO SOARES FILHO 10

29 24158 CARLA ANDREA DA SILVA MARTINS 21

30 23528 CARLOS DA ROCHA FRANCO 21

31 24159 CELIO SOARES ARISTIDES 20

32 36124 DANIEL BARRETO DA SILVA 16

33 36131 DANIELE NUNES UCHOA 20

34 39067 DANILSON ALVES COSTA 20

35 36922 DARCIO ARAUJO MOREIRA 21

36 36123 DAVI VICENTE DA SILVA 21

37 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 21

38 36121 DELION DE SOUSA FREIRE 16

39 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 19

40 24414 EDIJANIA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUS 21

41 36141 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 20

42 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 21

43 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 21

44 24165 ELIZETE FREITAS DE SOUSA 21

45 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 20

46 24167 EVELINE RAFAEL DA SILVA 21

47 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 21

48 24169 FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA 10

49 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNA DE SOUS 20

50 36171 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIR 21

51 24171 FRANCISCA HELIA BRAGA LIMA 21

52 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 21

53 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 20

54 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIR 19

55 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAG 21

56 24178 FRANCISCO CLEOMILSON ALVES BARROSO 20

57 36915 FRANCISCO DAVID AZEVEDO DA COSTA 18

58 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 21

59 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 19

60 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 20

61 36928 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO COSTA 21

62 24181 FRANCISCO JOSE RIBEIRO 18

63 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 10

64 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 21

65 47510 FRANCISCO RENE DA SILVA DO NASCIME 18

66 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 21

67 36143 FRANCISCO WLADIMIR B DO NASCIMENTO 5

68 24758 GILVAMAR DA SILVA ALMEIDA 21

69 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 21

70 24190 HUMBERTO FREITAS DIAS 20

71 24191 JACSON FERREIRA TORRES 21

72 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 20

73 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SI 20

74 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 21

75 36180 JOHEMES CERQUEIRAS DE ARAUJO 16

76 24193 JONAS LIMA MENEZES 21

77 47503 JOSE ALMIR DOS SANTOS MARINHO 21

78 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 21

79 24195 JOSE COSTA DA SILVA 21

80 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 21

81 47513 JOSE EDSON FERREIRA DA SILVA 21

82 36145 JOSE HOLANDA NOGUEIRA NETO 21

83 47499 JOSE NANCELMO JULIAO BEZERRA 19

84 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 21

85 24201 JOSE TARCISIO ALBUQUERQUE D E MESQU 21

86 24202 JOSIONE SIQUEIRA DA ROCHA 16

87 36902 JULIO CESAR MORAIS DE ALBUQUERQUE 20

88 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 21

89 36154 KELLY CRISTINA PAULINO 18

90 23678 KLEBER DA COSTA ROCHA 21

91 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 18

92 47500 LUANILDO OLIVEIRA DE SOUSA 21

93 24207 LUIS ANTONIO SILVA MARTINS 21

94 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 21

95 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 21

96 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 14

97 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 21

98 47506 MARCOS CUNHA FREIRE 21

99 36175 MARCOS PAULO LIMA 21

100 36148 MARCUS MAGALHAES MOURA FILHO 21

101 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 21

102 24214 MARIA DA CONCEICAO MARQUES BARBOSA 19

103 24215 MARIA DA PAZ FELIX CAVALCANTE 21

104 36096 MARIA DAS GRACAS GONCALVES 21

105 24216 MARIA DAS NEVES BATISTA DOS SANTOS 19

106 36177 MARIA DE FATIMA COSTA CAVALCANTE 19

107 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 15

108 36113 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 21

109 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 21

110 24219 MARIA JOSE VIEIRA 21

111 24220 MARIA STELA OLIVEIRA DA SILVA 21

112 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA 21

113 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 21

114 24222 MARIA VANIA DOS SANTOS BARROS 10

115 36102 MARILIA DOMINGOS MATOS 14

116 24224 MIRIAN MEIRE MARQUES 18

117 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 21

118 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO 21

119 37176 RACHEL DE OLIVEIRA CARMO 21

120 36098 RAIMUNDO NONATO PIMENTEL 21

121 36108 REGILANE LOPES 20

122 24227 RENATO NUNES VIANA 21

123 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 20

124 36128 ROBERTO PAULO DE QUEIROZ 17

125 36160 ROGERIO XIMENES LINHARES 20

126 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUE 16

127 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 20

128 36158 SAMUEL TOME DE SOUZA 20

129 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 18

130 24230 SILAN CAVALCANTE DOS SANTOS 18

131 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA 21

132 36167 SORAIA GOMES GONCALVES DE SOUSA 11

133 47512 TARCIO JOSE SOARES PACHECO 20

134 47502 VALDEMIR DA SILVA DE LIMA 21

135 24231 VELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 20

136 24232 VERA MARIA BRAGA DO NASCIMENTO 21

137 36122 WANA CARLA DA SILVA 21

138 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 21



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Setembro de 2015 - Nº 942

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº. 258, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Concedem
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores de Agentes de
Combate as Endemias, efetivados no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município, do Decreto nº. 136, de 1º de agosto de 2006,
Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto
n.° 516, de 26 de dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER nos
termos do caput do artigo 4º A, §1º c/c o artigo 4º B, alínea “b” da Lei nº
1.938, de 04 de julho de 2008 com as alterações impostas pela Lei 2.423, de
14 de maio de 2013, o pagamento de GRATIFICAÇÃO de atividade em
campo, aos Supervisores deAgentes de Combate as Endemias, integrantes
da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Caucaia, referente ao mês de AGOSTO/2015, conforme
relação constante do ANEXO ÚNICO, parte integrante desta Portaria. Art.
2º. Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta de
dotação própria da Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE
SAÚDE, em 01 de setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR
DE PAULABARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento
e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 258, DE 01 DE
SETEMBRO DE 2015. GRATIFICAÇÃO DEATIVIDADE EM CAMPO
–AGENTES DE COMBATEAS ENDEMIAS. MÊS:AGOSTO/2015.

15 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 21

16 36179 JOSE ADEMAR COSTA DOS SANTOS 20

17 36178 JOSE FLAVIO SOARES DOS SANTOS 21

18 24196 JOSE LINDOMAR NOGUEIRA LIMA 21

19 24199 JOSE RODRIGUES DA SILVA 21

20 24200 JOSE RONALDO DA SILVA SALES 21

21 24208 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 21

22 24212 MARCOS ANDRE MUNIZ NOGUEIRA 21

23 24218 MARIA JOSE DAS CHAGAS 21

24 24225 PAULO ROBERIO BENIGNO 21

25 24229 ROSANGELA FERREIRA FURTADO 21

26 36183 VIRGINIA MARIA HERCULANO DE ALBUQU 10

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO
- Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA N°. 259, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições legais que lhe
conferem o artigo 62, inciso V e o artigo 143, inciso II, alínea “a” e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
combinado com o artigo 27, § único, inciso I, da Lei Complementar nº
01, de 23 de dezembro de 2009, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; CONSIDERANDO que o instituto da Remoção, tal
como previsto no artigo 27 da Lei 01/2009, “é o deslocamento do
servidor de um para outro órgão de unidade administrativa e processar-
se-á “ex-ofício” ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada
Órgão ou Entidade; CONSIDERANDO que o deslocamento dar-se-á
pela conveniência da Administração Pública em remover seus
servidores de uma localidade para outra em razão do Interesse Público,
RESOLVE: Art. 1°. REMOVER ex ofício, no interesse da
Administração, os servidores constantes no ANEXO ÚNICO,
integrante desta Portaria, para as unidades circunscritas a essa
Secretaria Municipal de Saúde, tendo como escopo adequar o
quantitativo de servidores às necessidades do Órgão Gestor. Art. 2º.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de
2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 259, DE 01
DE SETEMBRO DE 2015. MÊS: SETEMBRO/2015.

ORD. MAT. NOME CARGO UNIDADE DE EXERCÍCIO ANTERIOR COD. UNIDADE DE EXERCÍCIO ATUAL

1 10292 ANA GLAUCIA VASCONCELOS ALVES FONOAUDIOLOGO POLICLINICA - CENTRO UBS ANA CLARA DE CASTRO MIRANDA

2 390 CATARINA MARIA FIGUEIRA CHOAIRY FISIOTERAPEUTA POLICLINICA - CENTRO UBS ANA CLARA DE CASTRO MIRANDA

3 36009 CHRYSTIANE COELHO DE OLIVEIRA TERAPEUTA OCUPACIONA POLICLINICA - CENTRO UBS ANA CLARA DE CASTRO MIRANDA

4 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO HOSPITAL SANTA TERESINHA HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA

5 37387 ELEN DO SOCORRO MODESTO DE CASTRO PSICOLOGO POLICLINICA - CENTRO UBS ANA CLARA DE CASTRO MIRANDA

6 55988 GIOVANNI ARAUJO FERREIRA FARMACEUTICO CAPS AD - CENTRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA

7 633 IVANILDA MARIA GADELHA RAFAEL AGE SUP EM SAUDE POLICLINICA - CENTRO UBS ANA CLARA DE CASTRO MIRANDA

8 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO HOSPITAL SANTA TERESINHA HOSPITAL MUNIC AB ELARDO GADELHA

9 33183 MARIA IRACEMA ROCHA DE ANDRADE FARMACEUTICO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA DIASF

10 367 MOEMA DIOGENES BRAGA FISIOTERAPEUTA POLICLINICA - CENTRO UBS ANA CLARA DE CASTRO MIRANDA

11 36932 PAULO ANGELO DE SOUSA MEDICO HOSPITAL SANTA TERESINHA HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA

12 362 SILVIA INES IBIAPINA CUNHA SIQUEIRA FISIOTERAPEUTA POLICLINICA - CENTRO UBS ANA CLARA DE CASTRO MIRANDA

ORD. MAT. NOME QUANT. DIARIAS

1 24139 ADAILSON BARROS DE ARAUJO 21

2 24143 AEZIO KLEBER SALES MATIAS 21

3 23811 ALVINO SOTERO GOMES 12

4 24145 AMERICO VESPUCIO PINTO VASCONCELOS 21

5 36164 ANTONIO EDSON DE SOUZA SANTOS 21

6 24151 ANTONIO GUIMARAES FERREIRA 21

7 24152 ANTONIO HOLANDA CAVALCANTE 21

8 24157 BENEDITO NEIRTON DA CUNHA 21

9 24161 EDY ROCHA DOS SANTOS 21

10 24174 FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA DE SO 21

11 36170 FRANCISCO DAS CHAGAS DOURADO DE BA 20

12 36931 FRANCISCO GILSON PAULO BEZERRA 21

13 24183 FRANCISCO MARCELO MOREIRA DE OLIVE 21

14 24184 FRANCISCO MARQUEZAN RAMOS DA ROCHA 21



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Setembro de 2015 - Nº 942

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº. 260, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Concede
Gratificação por Resultados Alcançados - GRA para os Servidores
integrantes dos Grupos Ocupacionais de Nível Superior de Saúde. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro
de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013,
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER nos termos a Lei Municipal nº. 2.284, de
10 de janeiro de 2012 e Decreto nº 457, de 10 de junho de 2013,
Gratificação por Resultados Alcançados – GRA para os Servidores
integrantes dos Grupos Ocupacionais de Nível Superior, ocupantes de
cargos de provimento efetivo, integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia, referente a mês de
JULHO/2015, conforme relação constante do ANEXO ÚNICO, parte
integrante desta Portaria. Art. 2º. Os recursos necessários à execução desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de
Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 260, DE 01 DE
SETEMBRO DE 2015. GRATIFICAÇÃO POR RESULTADOS
ALCANÇADOS – GRA DOS GRUPOS DE NIVÉL SUPERIOR DE
SAÚDE DAS UNIDADES HOSPITALARES. Mês: JULHO/2015.

ORD. MAT NOME CARGO VALOR (R$)

1 35411 ADALIA SAMARA GADELHA DE H LIMA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 260,28

3 38472 ALANA COSTA BORGES MEDICO 302,40

4 33792 ALEXANDRE JARLLES PEREIRA DE ARAUJ ENFERMEIRO 250,00

5 35355 ALEXANDRE PONTES BELARMINO MEDICO 1.151,40

6 33320 ALEXSANDRA SILVA THE NUTRICIONISTA 240,00

7 45303 ALINE ANGELICA GUIMARAES DE ALMEID MEDICO PSF 530,00

8 55360 ALINE BORGES DUARTE ENFERMEIRO 250,00

9 35317 ALINE LOUISE BRITO VICTORIANO FONOAUDIOLOGO 240,00

10 36905 ALINE SARMENTO BRAGA ENFERMEIRO 250,00

11 33353 ANA ALICE FONTELES NETA TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

12 33814 ANA CAROLINA BEZERRA MOREIRA ENFERMEIRO 250,00

13 33481 ANA CAROLINA SANTANA PRAXEDES CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

14 52472 ANA CLARA PATRIOTA CHAVES ENFERMEIRO 240,00

15 33252 ANA CRISTINA MARTINS BATISTA FONOAUDIOLOGO 240,00

16 33404 ANA DEBORA MATOS DA COSTA MEDICO PSF 530,00

17 33564 ANA KARINE ALBUQUERQUE DA SILVA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

18 33818 ANA LUCIA ALVES MARINHO ENFERMEIRO 250,00

19 33821 ANA RAQUEL PEQUENO LIMA ENFERMEIRO 250,00

20 55361 ANA TARCIA GUIMARAES PAIVA ENFERMEIRO 250,00

21 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 775,61

22 33221 ANDREA QUEIROZ SIERRA FISIOTERAPEUTA 240,00

23 10106 ANGELO ABREU LIMA DE ARAUJO MEDICO 1.022,22

24 35397 ANNA LUCIA IAGUE FRAES VASQUES CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

25 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

26 10064 ANTONIA BRUNO DE SOUSA ENFERMEIRO 240,00

27 37396 ANTONIA FLAVIA COUTINHO COSTA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

28 212 ANTONIA FRANCINELDA LOIOLA SALES ENFERMEIRO 240,00

29 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 96,61

30 10107 ANTONIO JOANE LUCIANO BATISTA MEDICO 897,08

31 48785 ANTONIO JOSE DA SILVA PSICOLOGO 240,00

32 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 67,54

33 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 240,00

34 541 BOANERGES BECO BEZERRA NETO DENTISTA 120,00

35 34773 BRENA LIMA TEIXEIRA ENFERMEIRO PSF 250,00

36 40869 BRUNA ARAUJO ROCHA ENFERMEIRO 250,00

37 35351 BRUNO DE BRITO BOTELHO MEDICO 2.331,05

38 33999 BRUNO LIMA LINHARES MEDICO 55,52

39 33485 BRUNO OLIVEIRA DE AGUIAR SANTOS CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

40 33837 CAMILA DE OLIVEIRA PRATA PESSOA ENFERMEIRO 250,00

41 39010 CAMILA MARTINS DE AGUIAR GONCALVES FARMACEUTICO 240,00

42 10057 CARLA EDUVIA VIANA VASCONCELOS DENTISTA 120,00

43 10058 CARLA PATRICIA MENDES DA S CARNEIR DENTISTA 250,00

44 55565 CARLOS EDUARDO COELHO BARBALHO MEDICO 54,80

45 33330 CAROLINA SANTOS CAVALCANTI TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

46 35334 CAROLINE MARIA RODRIGUES DA SILVA FONOAUDIOLOGO 240,00

47 390 CATARINA MARIA FIGUEIRA CHOAIRY FISIOTERAPEUTA 240,00

48 10420 CELIA MARIA ALVES CELESTINO ENFERMEIRO 240,00

49 33174 CELINA VIANA DE ARAUJO FARMACEUTICO 240,00

50 36009 CHRYSTIANE COELHO DE OLIVEIRA TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

51 44335 CICERO EMERSON FIGUEIREDO TAVARES MEDICO 314,37

52 35399 CLOVIS INACIO FERRER FEITOSA SOUZA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

53 33854 CRISTIANE MARTINIANO FRAZAO ENFERMEIRO 250,00

54 10377 CRISTIANE MOURAO CARVALHEDO DENTISTA 120,00

55 55362 CRISTIANE PAULA ROCHA ENFERMEIRO 250,00

56 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 327,35

57 34115 CYDNEI SANTOS FREITAS MEDICO 1.013,68

58 34003 DADSON LEANDRO DE SA SALES MEDICO 261,36

59 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 8,76

60 33488 DANIEL GUSTAVO PASSOS CARNEIRO CIRURGIAO DENTISTA P 240,00

61 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO 750,88

62 47616 DARCYLENE SOARES FIGUEIRA PSICOLOGO 240,00

63 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 158,22

64 36103 DAVI SILVA CEZAR MEDICO PSF 530,00

65 33853 DELANO FRANCO DA COSTA BARBOSA ENFERMEIRO 250,00

66 35416 DENILSON FEITOSA MAIA E SILVA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

67 44359 DINARA MARIA TAUMATURGO SOARES FISIOTERAPEUTA 240,00

68 35421 DOUGLAS SILVA SANTANA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

69 33490 DUILIO BENICIO E SILVA JUNIOR CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

70 34099 EDIVANJA LIMA DE AGUIAR MENDONCA MEDICO 70,32

71 10109 EDUARDO ANTONIO ARAUJO MOURA MEDICO 282,34

72 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 90,53

73 10132 ELAINE REGINA SILVEIRA NUTRICIONISTA 240,00

74 37387 ELEN DO SOCORRO MODESTO DE CASTRO PSICOLOGO 240,00

75 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 240,00

76 51632 ELVIRA CLENE BRAGA REGO ENFERMEIRO PSF 250,00

77 33022 EMANUELLE DE OLIVEIRA XAVIER ENFERMEIRO 240,00

78 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 139,84

79 608 EVELINE BARROS FORTE FARMACEUTICO 120,00

80 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 240,00

81 36889 FABIOLA GESSIKA COELHO B EZERRA ENFERMEIRO 250,00

82 37170 FABRICIO CESAR ADERALDO MENEZES MEDICO 23,86

83 33497 FELIPE GURGEL DE OLIVEIRA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

84 33865 FERNANDA COSTA DE FARIAS ENFERMEIRO 250,00

85 51628 FERNANDA LIMA BATISTA SANTOS ENFERMEIRO PSF 250,00

86 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 754,93

87 55363 FRANCISCA MONICA ARRAIS DOS SANTOS ENFERMEIRO 250,00

88 33875 FRANCISCA TELES FORTALEZA ENFERMEIRO 250,00

89 35427 FRANCISCO ANTONIO MEDEIROS MAGALHA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

90 35353 FRANCISCO JOSAFA FERNANDES MEDICO 1.351,90

91 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 11,73

92 33883 GEORGEVANIA DE MELO TABOSA DA FONS ENFERMEIRO 250,00

93 55988 GIOVANNI ARAUJO FERREIRA FARMACEUTICO 240,00

94 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 224,15

95 33419 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA MEDICO PSF 41,96

96 38998 GLAUCIENE DE SOUSA JULIAO BIOQUIMICO 240,00

97 35381 GLEISSANY PAZ MORAES ENFERMEIRO PSF 250,00

98 33895 GREICY MACHADO AGUIAR DE ALBUQUERQ ENFERMEIRO 250,00

99 33042 GYSELLE AGOSTINHO ROLIM ARRUDA ENFERMEIRO 240,00

100 39011 HELANO DE PAULA GONCALVES SOUZA MEDICO 203,23

101 33738 HELGA MONTEIRO ANTUNES SILVA FISIOTERAPEUTA 240,00

102 33901 HELYDA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO 250,00

103 33905 HEVILA SAMPAIO PONTES ENFERMEIRO 250,00

104 35377 INGRID DE QUEIROZ FERNANDES FARMACEUTICO 120,00

105 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO 240,00

106 55991 ISABEL AMELIA MARTINS FONTELES TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

107 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 28,56

108 10409 IVONEIDE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

109 37381 JADER ROSAS CARVALHO MEDICO 79,11

110 33915 JANAINA BESSA TEIXEIRA ENFERMEIRO 250,00

111 33922 JANAINA FRANCISCA PINTO FERNANDES ENFERMEIRO 250,00

112 52598 JANAINA SABOIA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO 240,00

113 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

114 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 240,00

115 51620 JOAO BATISTA ALVES DOS REIS MEDICO 112,35

116 33928 JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS ENFERMEIRO 250,00

117 34143 JOAO DIAS DE ARAUJO MEDICO 1.265,96

118 34094 JOAO PAULO DE ALMEIDA SILVA MEDICO 15,84

119 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 296,84

120 297 JOHN KENNEDY GOMES BRAGA DENTISTA 240,00



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Setembro de 2015 - Nº 942

121 34145 JORGE LUIS BEZERRA HOLANDA MEDICO 1.047,58

122 296 JORGE LUIZ CORREIA SILVA DENTISTA 250,00

123 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 74,72

124 4410 JOSE ERIVELTO CORREIA CELESTINO MEDICO 400,00

125 35347 JOSE GALBA DE ARAUJO FILHO MEDICO PSF 530,00

126 35961 JOSE JEFFERSON CUNHA MAGALHAES MEDICO PSF 530,00

127 295 JOSE MACIEL ANDRADE ENFERMEIRO 240,00

128 10257 JOSE RAIMUNDO XIMENES SAMPAIO DENTISTA 120,00

129 35400 JOSE WELLINGTON ROLIM CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

130 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 673,68

131 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 44,09

132 39018 JOVERLANDIA DOS SANTOS MOTA ENFERMEIRO 250,00

133 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 250,00

134 33049 JULIANNE AMORIM DE SOUSA ENFERMEIRO 240,00

135 55364 KAREN VIVIANE VASCONCELOS ENFERMEIRO 250,00

136 51626 KARINNE MENEZES BORGES TERAPEUTA O CUPACIONA 240,00

137 33933 KARLA NAJARA DA SILVA ENFERMEIRO 250,00

138 33939 KELLY JANNIELLY LACERDA A DE MOURA ENFERMEIRO 250,00

139 33945 KELLY LIMA DE SOUSA ENFERMEIRO 250,00

140 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 240,00

141 34774 KERLEY MENEZES SILVA PRATA ENFERMEIRO PSF 250,00

142 35350 KISIA DOLORES ALMEIDA PINHEIRO ENFERMEIRO PSF 250,00

143 33056 KRYSTIANE MARIA DE SOUSA ROSA ENFERMEIRO 240,00

144 33312 LEANDRO SOARES DAMASCENO NUTRICIONISTA 240,00

145 723 LEDA MARIA ALVES MESQUITA ENFERMEIRO 250,00

146 637 LEILA MARA PASSOS TEIXEIRA DENTISTA 120,00

147 33503 LEOPOLDO GRACHO DE OLIVEIRA FILHO CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

148 36896 LIANA MONTEIRO MENDES MEDICO 27,33

149 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 240,00

150 33234 LIDIANE VIEIRA SEVERO FISIOTERAPEUTA 240,00

151 35299 LILIAN SOARES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

152 39003 LIVIA OLANDA SALES ROCHA BIOQUIMICO 240,00

153 46776 LIVIA VALERYA DA CRUZ PAIVA FARMACEUTICO 240,00

154 36891 LIZYANE FROTA DE CASTRO CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

155 35363 LORENA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO PSF 250,00

156 543 LUCIA HELENA DA SILVA SAMPAIO FISIOTERAPEUTA 240,00

157 35337 LUCIANA CALHEIROS MONTENEGRO DE MI FONOAUDIOLOGO 240,00

158 40876 LUCIANA RIBEIRO DE CARVALHO ENFERMEIRO 250,00

159 35401 LUCIVAN MORAIS PETROLA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

160 46779 LUISILDA MARIA DERNIER PINTO MARTI NUTRICIONISTA 240,00

161 51630 LUIZ DA SILVA MOURA JUNIOR ENFERMEIRO PSF 250,00

162 35374 LUIZA ESTER REGO LOPES ENFERMEIRO PSF 250,00

163 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

164 579 LUIZIANE SILVA CASTRO ENFERMEIRO 240,00

165 36890 MAGNO CESAR VIEIRA REGO MEDICO 531,92

166 34018 MANOEL MESSIAS DE CAMPOS JUNIOR MEDICO 83,52

167 39019 MARCELA MARQUES JUCA FERNANDES ENFERMEIRO 250,00

168 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 145,82

169 34147 MARCELO NOGUEIRA PINHEIRO MEDICO 896,48

170 32971 MARCIA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE PIN ASSISTENTE SOCIAL 240,00

171 10378 MARCIA MARIA DE NEGREIROS PINTO DENTISTA 120,00

172 33078 MARCIA MARIA SALES BARBOSA ENFERMEIRO 240,00

173 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 1.089,05

174 34140 MARCUS HENRIQUE BEZERRA GADELHA LO MEDICO 103,97

175 34775 MARIA ADELAIDE MOURA DA SILVEIRA ENFERMEIRO PSF 250,00

176 55366 MARIA CLAUDIANA TEIXEIRA ENFERMEIRO 250,00

177 10294 MARIA DA CONCEICAO ROCHA CIPRIANO FARMACEUTICO 240,00

178 10070 MARIA DEYSE FERNANDES DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 240,00

179 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

180 47374 MARIA ILNA ROCHA RAMALHO ASSISTENTE SOCIAL 240,00

181 33183 MARIA IRACEMA ROCHA DE ANDRADE FARMACEUTICO 240,00

182 10071 MARIA IRENE CAVALCANTE VERAS ENFERMEIRO 240,00

183 33424 MARIA JAQUELINE ALCANTARA FROTA MEDICO PSF 530,00

184 52473 MARIA LIDUINA DA SILVA NUNES ENFERMEIRO PSF 250,00

185 32966 MARIA LUCIELMA BARBOSA VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

186 35360 MARIA NILSE MACHADO FERREIRA LIMA ENFERMEIRO PSF 250,00

187 33082 MARIANA PEDROSA MOREIRA ENFERMEIRO 240,00

188 33957 MARILIA SILVA SAL ES ENFERMEIRO 250,00

189 35368 MARTA LUCIA MOURA SACRAMENTO SILVA MEDICO 17,99

190 33354 MARTHA EVELINE ACIOLI FARIAS TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

191 33507 MAYANNE CAROLLINE GADELHA RAMOS CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

192 33961 MICHELE SOUSA DA SILVA ENFERMEIRO 250,00

193 37388 MONICA DE ARAUJO RODRIGUES ENFERMEIRO 250,00

194 10116 MONICA GADELHA MATOS P DE OLIVEIRA MEDICO 707,85

195 55566 PATRICIA ROCHA AGUIAR AVILA ENFERMEIRO 250,00

196 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 492,93

197 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 31,34

198 33273 PRISCILLA MAYARA ESTRELA BARBOSA FONOAUDIOLOGO 240,00

199 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 32,96

200 33536 RAFAELA ALVES FREITAS CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

201 46775 RAFAELA COUTINHO DO REGO FARMACEUTICO 240,00

202 35425 RAMILLE ARAUJO LIMA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

203 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

204 55367 REBECCA VIEIRA NOGUEIRA ENFERMEIRO 250,00

205 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

206 52474 RENATA MAR IA LIMA BRAUNA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

207 40877 RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE ENFERMEIRO 240,00

208 33351 ROBERTA ALVES MARTINS TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

209 10118 ROGEVANDO RODRIGUES NUNES MEDICO 891,86

210 44362 ROMERO PINTO DE OLIVEIRA BILHAR MEDICO 472,85

211 3346 ROSE MARY NUNES FERRAZ DE ABREU DENTISTA 250,00

212 55368 SABRINA FERREIRA DA SILVA ENFERMEIRO 250,00

213 37746 SAMEA MOREIRA MESQUITA ALVES ASSISTENTE SOCIAL 240,00

214 46771 SAMIA DUARTE MOTA ENFERMEIRO PSF 250,00

215 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 240,00

216 35372 SEBASTIANA ALVES DO NASCIMENTO ENFERMEIRO PSF 250,00

217 37391 SERLIA MARIA DE SOUZA SILVA FREITA ENFERMEIRO 250,00

218 35341 SHIRLENE ANGELIM DE ALBUQUERQUE MEDICO PSF 530,00

219 10105 SILVANA REZ ENDE DE MELO DA SILVEIR MEDICO 204,52

220 37397 SILVANE RODRIGUES LIMA ENFERMEIRO 250,00

221 10074 SILVIA HELENA VARELA MORORO ENFERMEIRO 240,00

222 362 SILVIA INES IBIAPINA CUNHA SIQUEIR FISIOTERAPEUTA 120,00

223 33973 SIMARA MOREIRA DE MACEDO ENFERMEIRO 250,00

224 35664 SOLANGE HEROS CASTELO BRANCO PSICOLOGO 240,00

225 33974 SOLVEIG DE LIMA MARCELINO ENFERMEIRO 250,00

226 33527 SORAIA DE SOUZA GURGEL CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

227 33976 SUSY MARIA FEITOSA DE MELO FREITAS ENFERMEIRO 250,00

228 39008 TABATA DE FATIMA CARNEIRO MONTEIRO MEDICO PSF 530,00

229 45308 TAINAH MEDEIROS CAMPOS ENFERMEIRO PSF 250,00

230 44742 TALITA FERREIRA OLIVEIRA ENFERMEIRO 250,00

231 35259 TAMIRES CAMPOS GOES DA SILVA GUIMA ENFERMEIRO 250,00

232 56024 TATIANY COUTIN HO CAJAZEIRAS BEZERR TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

233 33102 TATYANNE FERREIRA SALES RIBEIRO ENFERMEIRO 240,00

234 47617 TEREZA CRISTINA FILGUEIRA BELO TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

235 51696 THAISSA MARA ALVES CAPELO NUTRICIONISTA 240,00

236 34027 THAYLISE GIOVANA CRUZ COSTA NUTRICIONISTA 240,00

237 32983 TICIANNA DE MOURA FONTELLES ARRUDA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

238 33343 VANESSA HELENA BRASIL PEREIRA TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

239 44743 VANESSA MORAIS FERREIRA FONOAUDIOLOGO 240,00

240 412 VASTI DAN TAS DE SOUZA ENFERMEIRO 240,00

241 33978 VERBENA NUNES CUSTODIO DE ARAUJO ENFERMEIRO 250,00

242 33981 VERUSCA DE PAULA CASTELO BRANCO SO ENFERMEIRO 250,00

243 34032 VITOR DE VASCONCELOS MUNIZ MEDICO 105,98

244 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA 120,00

245 33277 WALESKA ALVES CUNHA DE ANDRADE FONOAUDIOLOGO 240,00

VALOR TOTAL (R$) 70.259,02

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº. 261, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. CONCEDE ao
servidor FRANCISCO WLADIMIR B. DO NASCIMENTO licença para
interesse particular, efetivado da Secretaria Municipal de Saúde. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, no uso das
atribuições legais e, por delegação de competência contida no art. 6º e seu
parágrafo único, e tendo por base o inteiro teor do processo nº. 9.814 de 23
de julho de 2015, Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013;
RESOLVE, nos termos do Capitulo IV – Seção VIII da Lei Complementar
nº. 01, de 23/12/2009, Art. 1º. CONCEDER ao servidor FRANCISCO
WLADIMIR B. DO NASCIMENTO, matrícula nº. 36143, ocupante do
cargo efetivo de AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, com exercício nas ENDEMIAS, Bairro:
Centro, Licença para interesse particular pelo prazo de 02 (dois) anos, com
início em 01 de setembro de 2015 e término em 01 de setembro de 2017.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º.
Revogam-se as disposições em contrário. GABINETE DO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISOSTOMO - Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIANº. 262, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V
e o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO, o art. 179 da Lei



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Setembro de 2015 - Nº 942

Complementar nº. 01, de 23 de dezembro de 2010; CONSIDERANDO, o
inteiro teor do processo nº. 6.922 de 26 de maio de 2015, RESOLVE: Art. 1º-
CONCEDER licença sem remuneração para acompanhamento familiar por
motivo de doença em pessoa da família à servidora ANA CRISTINA DE
ARAÚJO MONTEIRO, matrícula nº. 35520, ocupante do cargo efetivo de
AUXILIAR OPERACIONAL, carga horária de 200 horas, lotado (a) na UBS
Nova Metrópole – Sérgio Rodrigues, no período de 25/07/2015 à
23/08/2015. Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº. 263, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e
o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516,
de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO, o art. 179 da Lei
Complementar nº. 01, de 23 de dezembro de 2010; CONSIDERANDO, o
inteiro teor do processo nº. 9.765 de 23 de julho de 2015, RESOLVE:Art. 1º-
CONCEDER licença para acompanhamento familiar por motivo de doença
em pessoa da família à servidora CAROLINA NUNES FERRO GOMES,
matrícula nº. 33267, ocupante do cargo efetivo de FONOAUDIÓLOGA,
carga horária de 200 horas, lotado (a) no CEO – Centro de Especialidades
Odontológicas, no período de 21/07/2015 à 31/07/2015.Art. 2º- Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de 2015. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO - Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº. 264, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e
o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516,
de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO, o art. 179 da Lei
Complementar nº. 01, de 23 de dezembro de 2010; CONSIDERANDO, o
inteiro teor do processo nº. 9.393 de 13 de julho de 2015, RESOLVE:Art. 1º-
CONCEDER licença para acompanhamento familiar por motivo de doença
em pessoa da família à servidora ANA PATRÍCIA SOUSA BATISTA,
matrícula nº. 35392, ocupante do cargo efetivo de CIRURGIÃ DENTISTA
PSF, carga horária de 200 horas, lotado (a) na UBS Tôco – Manoel Gomes da
Silva, no período de 09/07/2015 à 07/08/2015.Art. 2º- Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de 2015. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO - Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº. 265, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e
o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516,
de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO, o art. 179 da Lei
Complementar nº. 01, de 23 de dezembro de 2010; CONSIDERANDO, o
inteiro teor do processo nº. 9.772 de 23 de julho de 2015, RESOLVE:Art. 1º-
CONCEDER licença para acompanhamento familiar por motivo de doença
em pessoa da família à servidora FRANCISCO EDIVAL MEDEIROS,
matrícula nº. 37819, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR
OPERACIONAL, carga horária de 200 horas, lotado (a) na UBS Araturi –
Antônio Jander Pereira Machado, no período de 10/08/2015 à 08/09/2015.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de 2015.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal
de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº. 266, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o
art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516,
de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO, o art. 179 da Lei
Complementar nº. 01, de 23 de dezembro de 2010; CONSIDERANDO, o
inteiro teor do processo nº. 10.019 de 29 de julho de 2015, RESOLVE: Art.
1º- CONCEDER licença para acompanhamento familiar por motivo de
doença em pessoa da família à servidora EMANUEL RODRIGUES
MORAIS, matrícula nº. 33491, ocupante do cargo efetivo de CIRURGIÃO
DENTISTA PSF, carga horária de 200 horas, lotado (a) na UBS Jurema –
CIDI – Marechal Rondon, no período de 27/07/2015 à 15/08/2015. Art. 2º-
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de 2015.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal
de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº. 267, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Concede
Gratificação de Titulação à Servidora ANA LÚCIA IAQUE FRAES
VASQUES, na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a,
e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinado com
o art. 25, incisos I à IV, § único da lei nº. 2.284/2012, Lei Complementar n.°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013, e CONSIDERANDO a documentação constante no
Processo nº. 10.332 datado de 04 de agosto de 2015; CONSIDERANDO o
que estabelece o Art. 25 da Lei Municipal nº. 2.284 de 10 de janeiro de 2012,
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER o percentual de Titulação à servidora ANA
LÚCIA IAQUE FRAES VASQUES, matricula nº. 35397, ocupante do cargo
efetivo de CIRURGIÃO DENTISTA PSF, a GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO em Nível de Especialização, no percentual de 25% (Vinte e
cinco por cento), conforme documentos fornecidos pela Faculdade Ateneu e
parecer jurídico da Douta Procuradora do Município. Art. 2º. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e
seu efeito financeiro retroagirá a partir de 04/08/2015. GABINETE DO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de 2015.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal
de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULABARROSO - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº. 268, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Concede
Gratificação de Titulação à Servidora PATRÍCIA ROCHA AGUIAR
ÁVILA, na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DAPREFEITURAMUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 25,
incisos I à IV, § único da lei nº. 2.284/2012, Lei Complementar n.° 11, de 27
de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013, e CONSIDERANDO a documentação constante no Processo nº.
10.808 datado de 11 de agosto de 2015; CONSIDERANDO o que estabelece
o Art. 25 da Lei Municipal nº. 2.284 de 10 de janeiro de 2012, RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER o percentual de Titulação à servidora PATRÍCIA
ROCHA AGUIAR ÁVILA, matricula nº. 55566, ocupante do cargo efetivo
de ENFERMEIRA PSF, a GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em Nível de
Especialização, no percentual de 25% (Vinte e cinco por cento), conforme
documentos fornecidos pelo Instituto de Educação e Tecnologias e parecer
jurídico da Douta Procuradora do Município. Art. 2º. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e
seu efeito financeiro retroagirá a partir de 11/08/2015. GABINETE DO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de 2015.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal
de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULABARROSO - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº. 269, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Setembro de 2015 - Nº 942

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.O PRESIDENTE
DA COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, EM CUMPRIMENTO DARATIFICAÇÃO
PROCEDIDAPELAILMA. SRA. SECRETÁRIADE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO
DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.
27.001/2015-IN, A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS CARTORÁRIOS – CERTIDÕES E BUSCAS DE
MATRÍCULA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL. FAVORECIDO: OFICIO PRIVATIVO DE REGISTRO
DE IMOVEIS DA COMARCA DE CAUCAIA. VALOR: R$ 50.001,09
(CINQÜENTA MIL UM REAL E NOVE CENTAVOS) .
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 25, DA LEI 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, EMITIDA PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELA
ILMA. SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, SRA. VALDENE RIFANE GURGEL. CAUCAIA- CE, 28
DE SETEMBRO DE 2015. JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE
LICITAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. O PREGOEIRO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE FOI JULGADO
IMPROCEDENTE O RECURSO INTERPOSTO PELA EMPRESA
DIMEP COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, CNPJ N°
09.095.664/0001-56, MANTENDO A DECISÃO QUE JULGOU
VENCEDORA A EMPRESA LSERV TECNOLOGIA E IMOBILIÁRIA
LTDA ME, CONCERNENTE PREGÃO PRESENCIAL N° 06.007/2015,
CUJO OBJETO É SELEÇÃO MELHOR PROPOSTA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E CONTROLE DE PONTOS
ELETRÔNICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE, ANTONIO WELLISSON
OLIVEIRA CAVALCANTE, PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA. 24/09/2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.017/2015. O
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO
DIA 14 DE OUTUBRO DE 2015 ÀS 09:00H, NA SEDE DA COMISSÃO
DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
LOCALIZADA NA RUA JOSÉ DA ROCHA SALES, 183, CENTRO,
CAUCAIA-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECARGA DE TONNER, MENOR PREÇO GLOBAL
(EXCLUSIVO PARA ME E EPP) PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA CONSTANTE DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE
DISPONÍVEL NO ENDEREÇOACIMA, NO HORÁRIO DE 08:00 H ÀS
12:00 H. ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE,
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. 24/09/2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.013/2015. O
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO
DIA 19 DE OUTUBRO DE 2015 ÀS 14:00H, NA SEDE DA COMISSÃO
DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS

CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62,
inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, Lei Complementar
n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37, inciso II da
Constituição Federal e o art. 45, caput, da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município
de Caucaia, conforme exoneração a pedido do (a) servidor (a) através do
processo nº. 11.030 de 14 de agosto de 2015; RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR a pedido o (a) servidor (a) SEMIRAMES RAMOS ÁVILA, a
partir de 14 de agosto de 2015, aprovado (a) em Concurso Público, para o
cargo de ENFERMEIRA, matrícula nº. 33134, com carga horária de 200
(duzentas) horas mensais, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
órgão integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de 2015.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal
de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº. 270, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DAPREFEITURAMUNICIPAL DE CAUCAIA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo
único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia, Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição Federal e
o art. 45, caput, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 –
Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Caucaia, conforme
exoneração a pedido do (a) servidor (a) através do processo nº. 11.043 de 17
de agosto de 2015; RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR a pedido o (a) servidor
(a) JOSÉ NILSON GUILHERMINO RODRIGUES, a partir de 17 de agosto
de 2015, aprovado (a) em Concurso Público, para o cargo de AUXILIAR
OPERACIONAL, matrícula nº. 35451, com carga horária de 200 (duzentas)
horas mensais, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, órgão
integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal.Art. 2º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de setembro de 2015.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal
de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº. 271, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO À SERVIDORA PÚBLICA,
LILIAN SILVA COSTA OLIVEIRA, NOS TERMOS DA LEI 2502/2013, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a,
e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados
com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013;
CONSIDERANDO o inteiro teo do Processo nº. 8.766, de 01 de julho de
2015; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 9º, inciso II da Lei nº 2.502, de
05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos
servidores ocupantes de cargos de Nível Médio e Fundamental do Poder
Executivo de Caucaia, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO
DE TITULAÇÃO à servidora pública integrante da Estrutura Organizacional
da Secretaria Municipal de Saúde, LILIAN SILVA COSTA OLIVEIRA,
matrícula nº. 35628, AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, observada a
respectiva condição em nível de graduação no percentual de 10% (dez por
cento) incidente sobre o vencimento base da servidora, conforme documento
fornecido pela Universidade Estadual Vale do Acaraú – UVA e parecer
jurídico douta Procuradoria Geral do Município. Art. 2º. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria
da Secretaria Municipal de Saúde.Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, retrogindo seus efeitos legais e financeiros a partir da data
inicial da abertura do processo. Art. 4º. Revogam-se as disposições em
contrário. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em
01 de setembro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO
- Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO
- Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE SETEMBRO DE 2015 - ANO XIV Nº 942

LOCALIZADA NA RUA JOSÉ DA ROCHA SALES, 183, CENTRO,
CAUCAIA-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
EMENDA PARLAMENTAR N° 26990005-OGU/2014, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA CONSTANTE DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE
DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08:00 H ÀS
12:00 H. ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE,
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. 24/09/2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.014/2015-SRP. O
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO
DIA 13 DE OUTUBRO DE 2015 ÀS 14:00H, NA SEDE DA COMISSÃO
DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
LOCALIZADA NA RUA JOSÉ DA ROCHA SALES, 183, CENTRO,
CAUCAIA-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É SELEÇÃO
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO, MENOR
PREÇO POR LOTE (COM COTAS ME E EPP) COM ESCOPO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO EDITAL,
O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO
HORÁRIO DE 08:00 H ÀS 12:00 H. ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA
CAVALCANTE, PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
24/09/2015.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – N° 06.002/2015-TP. A CPCL DE
CAUCAIA-CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ NO DIA 21 DE OUTUBRO DE
2015 ÀS 10:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE
CENTRAL DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA JOSÉ DA ROCHA
SALES, Nº 183, CENTRO, CAUCAIA, CEARÁ, A SESSÃO PARA O
RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES A
TOMADA DE PREÇOS – N° 06.002/2015-TP, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO ACOMPANHAMENTO E
ELABORAÇÃO DE DEFESAS NOS PROCESSOS EM TRÂMITE NO
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (TCM), JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. A
DOCUMENTAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÁ SER
ADQUIRIDA JUNTO A CPCL, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE
AVISO, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA NO HORÁRIO DE 08H ÀS
12H. CAUCAIA-CE, 24 DE SETEMBRO DE 2015. JOSÉ CLEANDRO
ARAÚJO SILVA– PRESIDENTE DACPCL. CAUCAIA-CE.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.O PRESIDENTE
DA COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO
PROCEDIDA PELA SECRETÁRIO DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, FAZ
PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 26.002/2015-IN, A SEGUIR:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS CARTORÁRIOS PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. FAVORECIDO: OFICIO PRIVATIVO
DE REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE CAUCAIA. VALOR:
R$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS). FUNDAMENTO
LEGAL: ARTIGO 25, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, EMITIDA
PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE
LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO SR. FRANCISCO ALBERTO
MARTINS NETO. CAUCAIA - CE, 28 DE SETEMBRO DE 2015. JOSÉ
CLEANDRO ARAÚJO SILVA. PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE CENTRALDE LICITAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 13.001/2015. O
PREGOEIRO DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 13
DE OUTUBRO DE 2015 ÀS 09H00MIN, NA SEDE DA COMISSÃO DE
PREGÕES DA PREFEITURA DE CAUCAIA, LOCALIZADA NA RUA
JOSÉ DA ROCHA SALES, 183, CENTRO, CAUCAIA-CE, ESTARÁ
REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECER
SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE
CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO QUE UTILIZE COMO
FERRAMENTA DE APOIO UM SISTEMA DE PLATAFORMA WEB
QUE CONTEMPLA: REGISTRO ON LINE DOS LANÇAMENTOS,
UMA GESTÃO AUTOMÁTICA DAS MARGENS CONSIGNÁVEIS,
FORNECENDO ACESSO AS INFORMAÇÕES DAS CONDIÇÕES DE
NOVOS EMPRÉSTIMOS OFERTADOS PELAS INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS CONVENIADAS, COM CONTROLE ON LINE DE
TODAS AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO CONSIGNÁVEIS, E AINDA
QUE SEJA DISPONIBILIZADO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO
UMA INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA SEM CUSTAS PARA O
MUNICÍPIO DE CAUCAIASEJACOM EQUIPAMENTO OU PESSOAL,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIACONSTANTE DOANEXO I
DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO
ACIMA, NO HORÁRIO DE 08H00MIN ÀS 12H00MIN. ANTÔNIO
WELLISSON OLIVEIRACAVALCANTE. O PREGOEIRO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20.001/2015,
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 20.004/2015, CUJO
OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES
DE SERVIÇOS PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO
QUENTINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, ATRAVÉS
DO SR. SADON PEREIRAPINTO. CONTRATADA: GLOBALSERVICE
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO LTDA - ME,
REPRESENTADA PELA SRA. MARIA CELENE COSTA ASSUNÇÃO,
PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 313.200,00 (TREZENTOS E
TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). DATA ASSINATURA: 28 DE
SETEMBRO DE 2015. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

ESTADO DO CEARÁ- MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº.
06.006/2015-CP. A COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O RESULTADO DO
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
APRESENTADOS PARA A LICITAÇÃO ACIMA REFERIDA, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE NAS LOCALIDADES DE CAPEMI, CAMPO GRANDE,
PADRE JÚLIO MARIA E GUADALAJARA, NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. A CPCL DECLARA HABILITADA A LICITANTE P2
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP POR ATENDER A
TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO DO EDITAL E
INABILITADAS PARA TODOS OS LOTES POR DESCUMPRIREM OS
RESPECTIVOS ITENS DO EDITAL AS SEGUINTES LICITANTES: M.
CUTRIM ENGENHARIA LTDA ME ITENS: 3.1.1/2.1; 3.4.1.1; 3.4.2.3.2;
E SL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA ITEM: 3.4.2.3.2. FICANDO
DISPONÍVEIS VISTAS AO PROCESSO E ABERTO O PRAZO PARA A
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE A DECISÃO DE
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
CAUCAIA/CE, 28/09/2015. JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE
LICITAÇÃO.


